“Afdalü'z-zikre la ilahe illallah Muhammedüaresûlü'1-lâh el-mü'minü hayyün

fi'd-dâreyn. “

Kitabenin Türkçesi de şöyledir:

“Zikirlerin en iyisi: Allah'tan başka ilah yoktur, Muhammed de Allah'ın

elçisidir. İnanan iki dünyada da diridir. “ Türbenin kitabesine göre Ayas Paşa'nın ölüm

tarihi Miladi olarak 1539’a tekabül eden 946 Hicri yılının Safer ayının sonları olarak

gösterilmiştir. (Saatçi,1988)

Veziriâzam Ayas Paşa’nın ölümü üzerine yapılacak türbenin inşa edilmesi için,

sarayın hizmetinde bulunan Mimarbaşı Acem Ali’nin de merhum olması sebebiyle

hali hazırda yeniçeri ocağında olan Mimar Sinan, Mimarbaşılık görevine tayin edilmiş

Sokollu Mehmed Paşa, Sultan Süleyman’ın veziri azamı iken iki şehzadesi

arasındaki rekabeti denetim altına almış, Rüstem Paşa’nın ölümü üzerine ise ikinci

vezirliğe yükselmiş ve İsmihan Sultan ile evlenmiştir. Kanuni’nin son seferi olan

Zigetvar seferine de katılmıştır. Üç padişaha veziriazamlık yapan Sokollu Mehmed

Paşa (H.987) 1579’da vefat etmiş ve çocukları için yaptırdığı türbeye defnedilmiştir.

(Necipoğlu, 2013)

fakat yapı günümüze ulaşamamıştır. (Ayvansaraylı, 1987) Camii kapısı üzerinde yer

alan 1541 tarihli kitabede şöyle yazmaktadır;

Hazih’üd-dâr’üs-sa’id ehliha

Essetü Lillah Rabb’ül-âlemin

Kadd bezâ-hâ ehl-i hayr mansaf

Barek Allah ni’am ecr’ül-âlemin

Kıl manzumen kezâ târihhen

İnnehâ dâr’ün likavmin mühtedin

948 (1541)

Günümüz Türkçesi ile:

İçerisindekileri saadetli olan bu mescid,

Âlemlerin Rabbi olan Allah için yapılmıştır.

Onu insaflı, hayır sahibi yaptı.

Allah mübarek etsin, ne de güzel bir ödüldür.

Tarihi manzum olarak şöyle söylendi;

O, hidayete erenlerin evidir.

948 (1541) (Ayvansaraylı, 1987)

Caminin banisi Defterdâr Mahmud Efendi hattat olduğu için, caminin

mütevazı bir şekilde kısa tutulan minaresinin âlemine bir hokka ve kalem koydurmak

istemiş fakat daha sonra caminin geçirdiği depremler sonrasında hokkanın içindeki

kalem kaybolmuştur. Yapılan onarımlar sonrasında ise tekrar hokkanın içine kalem

konulmuştur. (Ayvansaraylı, 1987)

Resim 5. 33. Defterdâr Mahmud efendi Camii Minaresi Hokka ve Kalem

Defterdâr Nazlı Mahmud Efendi’nin caminin avlusunda bulunan türbesi

baldaken tarzda yapılmasıyla yine Eyüpsultan’daki bir Mimar Sinan eseri olan Ayas

Paşa Türbesi’ni andırmaktadır. Kubbesi sekizgen kasnak üzerine oturtulmuş, dört

mermer sütunla taşınmaktadır. 1546 tarihli kitabesinde şöyle yazmaktadır;

Merhum ve mağfur sahib’ül hayrat ve’l hasenat

Defterdâr Mahmud Çelebi Efendi ruhiçün fâtiha 953 (1546) (Haskan, 1996)

rağmen camii yanındaki yapılarla birlikte o dönemde bulunduğu mahalleyi

şekillendiren önemli bir mabettir.

Nişancı Mustafa paşa ve kendisi gibi nişancılık görevinde bulunmuş olan

kardeşi Salih Efendi’nin hazireleri de burada bulunmaktadır. Hadikatü’l-Cevâmi’ de

mezar taşında yazan ölüm tarihi 975( 1568) olarak belirtilmiştir.

Babüssaade Ağalığına yükselmiş bir şahsiyettir. Davut Ağa tarafından Mimar Sinan’a

yaptırılan camii Eyüpsultan Nişanca Mahallesi, Davut Ağa Caddesi üzerinde,

Sertarikzâde Tekkesi yanında bulunmaktadır. Aynı zamanda Kapıağası Mescidi de

denilmektedir. Caminin yapım yılı, Davut Ağa’nın da vefat ettiği 1555 (962) yılına

tarihlenir. Minare önünde Babüssaade Davut Ağa’nın haziresi bulunmaktadır.

Davut Ağa Camii, Mimar Sinan eseri olup sakıflı, kısa minareli ve mütevazı

bir Osmanlı mabedidir. Caminin yapıldığı dönemdeki özgün plan şemasını korunmuş

fakat geçirdiği onarımlar ve son restorasyon çalışması sonrasında mimari ögeleri

kapatıldığı bilinmektedir. Camiinin ibadet sahnı kapısı üzerinde üç satır halinde

hazırlanmış şu kitabe yer almaktadır;

Mescid-i Dâvud Ağa-ı serây vehû bil-cûd mu’alla ziil-âcirûn

Sâhibül-hayrât fî hami el-atâne sal Lillahül-kerim anh acirûn

Lehan hatif leha târihe Ka’bet’ül-asha mayi ve elfzirin

962 (1555) (Haskan, 1996)

Günümüz Türkçesi ile ;

"Saray Ağası Davud'un Camii, cömertlikte acizlerin sığınağıdır.

O hayrat sahibi ünlü Hatem gibidir.

Allah, onu kendisine engel olmak isteyenlerden korusun.

Müzevvir Süleyman Subaşı yaptırmıştır. Kendisi de mescidin çevresinde

gömülüdür. Çoğu mescidin avlusunda bulunan ve oturak tahtası denilen ayak tahtasını

ilk defa bu mescidi yaptıran icat etmiştir. Mahallesi vardır.”(Ayvansarayî, 1987)

Vakıf defterlerine göre Süleyman Subaşı bin Abdullah’ın Nisan 1545 (H.952)

senesinde Hasan’ül Kassam imzasıyla bir vakfiyesi bulunmaktadır. Süleyman

Subaşı’nın aynı vakfa ait Fatih Kirazlı Mescit Sokak’ta bulunan Kirazlı Mescit’i

bulunmaktadır.( Haskan, 1996) Caminin kitabesi yoktur aynı zamanda cadde üzerinde

Aynı zamanda ikinci vezirliğe kadar yükselmiştir. Hadikatü-l

Cevâmi’de Nişancı Mehmed Paşa ve Camii hakkında şöyle bahsedilir; “ Kendisi Halep

kadısı iken 950/1543 yılında orada vefat eden Pir Ahmed Paşa’nın oğludur. Caminin

hariminde ayrı bir türbede gömülüdür. Mahlası Nâmi’dir. Uzun boylu büyük burunlu,

görkemli, esmer yüzlü, övülmeye değer bir zattı. Şerefli caminin kapısı üzerinde

caminin inşasına Tanrı’nın yardımıyla 992/1584 yılında başlanıp 997/1589 ‘da

bittiğini gösteren nesir halinde bir kitabe vardır.

Caminin avlusunda fevkâni ve tahtâni kargir iki medrese vardır. Bitişiğindeki

tekke zamanla vakfa gelir geldiğinde vasiyetine göre yaptırılmıştır. (Ayvansarayî,

1987)

Resim 5. 68.